
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

Ufficio: AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 304
del 24-08-2021

Oggetto:DETERMINAZIONE CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE
PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO AI SENSI ART.
110 COMMA 1 D.LGS 267/2000 ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1, PRESSO IL
COMUNE DI BOSARO

Visti:

- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 40 del 23.06.2021 avente ad oggetto “Aggiornamento del
Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023 approvato con D.G.C. n. 15 del
19.03.2021, determinazioni in merito alla dotazione organica e ricognizione delle eccedenze di
personale” e la n. 51 del 03.08.2021 avente ad oggetto “Nuovo aggiornamento del Piano Triennale
Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023 approvato con D.G.C. n. 40 del 23.06.2021,
determinazioni in merito alla dotazione organica e ricognizione delle eccedenze di personale”,

- il Decreto del Sindaco n. 9 del 28.12.2020 di nomina del responsabile dell'area segreteria -
ragioneria - ai sensi dell'art. 50, comma 10, ed art. 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 che
comprende l’Ufficio Personale;

- la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 3.08.2021 con la quale è stato approvato l’avviso
pubblico di selezione per curriculum e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo
determinato ai sensi dell’art. 110 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267 di istruttore direttivo
tecnico cat. D1 e relativi allegati;

Preso atto che le domande dovevano pervenire entro le ore 12.00 del 20.08.2021;

Dato atto che sono pervenute n. 3 domande da parte dei seguenti candidati:

PEZZOLATO RAFFAELE (prot. n. 5323 del 11.08.2021);

Determinazione n. 304 del 24-08-2021  - COMUNE DI BOSARO



N. 304

PAVANELLO MARIA GIOVANNA (prot. n. 5432 del 20.08.2021);

TARSITANO GIUSEPPE MARIA (prot. n. 5435 del 20.08.2021);

Preso atto che tutte le domande sono pervenute in tempo utile;

Valutata la necessità di far pervenire un’integrazione da parte di Pezzolato Raffaele, in quanto ai
sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblicato, il contenuto della domanda presentata necessitava di
regolarizzazione;

Considerato che è stata inviata PEC prot. n. 5448 chiedendo al candidato di regolarizzare la propria
posizione entro e non oltre le ore 18.00 del 23.08.2021 specificando che, in mancanza di detta
regolarizzazione nei termini sopra indicati, la domanda sarebbe stata esclusa;

Dato atto che il candidato non ha fatto pervenire alcuna regolarizzazione nei termini sopra indicati;

Considerato, quindi, che i candidati ammessi alla fase di valutazione dei curricula e
documentazione allegata alla domanda di partecipazione sono i seguenti:

PAVANELLO MARIA GIOVANNA (domanda assunta a prot. n. 5432 del 20.08.2021);

TARSITANO GIUSEPPE MARIA (domanda assunta a prot. n. 5435 del 20.08.2021);

Verificato che si è proceduto, quindi, con l’esame comparativo dei curricula, come risulta dal
verbale n. 1 che si allega alla presente quale parte integrante;

Dato atto che il colloquio si terrà presso l’aula consiliare del Comune di Bosaro il giorno
26.08.2021, alle ore 9:00, come previsto all’art. 7 dell’Avviso pubblicato;

Visti:

- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;

- il D.P.R 487/1994 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

Di approvare il verbale n. 1 che si allega alla presente quale parte integrante;1.

Di ammettere alla seconda fase di selezione, ovvero “FASE 2 – COLLOQUIO DI2.
VALUTAZIONE” di cui all’art. 8 dell’Avviso pubblico di selezione per curriculum e
colloquio per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del
decreto legislativo 18.08.2000, n.267 di istruttore direttivo tecnico cat. d, p.e. d1 i seguenti
candidati:

PAVANELLO MARIA GIOVANNA (domanda assunta a prot. n. 5432 del
20.08.2021);

TARSITANO GIUSEPPE MARIA (domanda assunta a prot. n. 5435 del
20.08.2021);

Determinazione n. 304 del 24-08-2021  - COMUNE DI BOSARO



N. 304

di dare atto che il colloquio si terrà presso l’aula consiliare del Comune di Bosaro il giorno3.
26.08.2021, alle ore 9:00, come previsto all’art. 7 dell’Avviso pubblicato;

di dare atto che i candidati che non si presenteranno a sostenere il colloquio nella data ed ora4.
stabilite verranno considerati rinunciatari e saranno esclusi dalla selezione;

di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sostituisce a tutti gli effetti di5.
legge qualsiasi altra comunicazione agli interessati;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione;6.

di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni7.
dalla pubblicazione;

di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene nel rispetto8.
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla vigente normativa
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle9.
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti
dei Dirigenti” e nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso”;

di dare, infine, atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui10.
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e pertanto, in ordine al presente provvedimento,
non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento,
né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi
titolo, a detto provvedimento.

Il Responsabile

F.to Breggiè Eleonora

Determinazione n. 304 del 24-08-2021  - COMUNE DI BOSARO



 

 
P.zza Madonna S.Luca n. 9 - Tel. 0425-932029 - Fax. 0425- 465140 

P.I. 00197200298 

PEC: protocollo.comune.bosaro.ro@legalmail.it   
 

 

 

 

Prot. n. 5486  Bosaro, 24.08.2021 

 

 

VERBALE N. 1 RELATIVO ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER  

L’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA A TEMPO 

PARZIALE DETERMINATO EX ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000, COME MODIFICATO 

DALL’ART. 11, COMMA 1, LEGGE N. 114/2014. 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di agosto alle ore 10.00, si è riunita la 

commissione esaminatrice, nominata con determinazione n. 296 del 23.08.2021, per la valutazione 

dei curricula e documentazione allegata alle domande pervenute a seguito del bando pubblico per 

l’affidamento dell’incarico in argomento.  

La commissione esaminatrice è composta da:  

- Presidente della Commissione: Claudio Formaggio, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Bosaro; 

- Componente della Commissione: Felisatti Letizia;  

- Componente della Commissione: Breggiè Eleonora; 

 

Viste: 

●     le deliberazioni di Giunta Comunale n. 40 del 23.06.2021 avente ad oggetto “Aggiornamento 

del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023 approvato con D.G.C. n. 15 

del 19.03.2021, determinazioni in merito alla dotazione organica e ricognizione delle 

eccedenze di personale” e la n. 51 del 03.08.2021 avente ad oggetto “Nuovo aggiornamento 

del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2021-2023 approvato con D.G.C. n. 40 

del 23.06.2021, determinazioni in merito alla dotazione organica e ricognizione delle 

eccedenze di personale”, 

  

●     la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 3.08.2021 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico di selezione per curriculum e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 110 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267 di istruttore 

direttivo tecnico cat. D1 e relativi allegati; 

 

Dato atto che il bando è stato pubblicato sul sito web – homepage, in Amministrazione trasparente - 

Bandi di concorso - e all’Albo pretorio online (pubblicazione n. 489/2021) del Comune di Bosaro 

dal 04.08.2021 al 20.08.2021, nonché inviato a tutti i comuni della provincia di Rovigo per la 

pubblicazione (prot. n. 5169 del 04.08.2021);   

 

● le domande dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 20.08.2021; 

Preso atto che tutte le domande sono pervenute in tempo utile. 

Le domande prodotte al protocollo del Comune nei termini sono le seguenti: 

 
n. Prot. Data Nominativo 

1 5323 11.08.2021 PEZZOLATO RAFFAELE 



 

 
P.zza Madonna S.Luca n. 9 - Tel. 0425-932029 - Fax. 0425- 465140 

P.I. 00197200298 

PEC: protocollo.comune.bosaro.ro@legalmail.it   
 

 

 

 

2 5432 20.08.2021 PAVANELLO MARIA GIOVANNA 

3 5435 20.08.2021 TARSITANO GIUSEPPE MARIA 

Valutata la necessità di far pervenire un’integrazione da parte di Pezzolato Raffaele, in quanto ai 

sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblicato, il contenuto della domanda presentata necessitava di 

regolarizzazione; 

Considerato che è stata inviata PEC prot. n. 5448 chiedendo al candidato di regolarizzare la propria 

posizione entro e non oltre le ore 18.00 del 23.08.2021 specificando che, in mancanza di detta 

regolarizzazione nei termini sopra indicati, la domanda sarebbe stata esclusa; 

Dato atto che il candidato non ha fatto pervenire alcuna regolarizzazione nei termini sopra indicati; 

Considerato quindi che i candidati ammessi alla fase successiva di valutazione dei curricula e 

documentazione allegata alla domanda di partecipazione sono i seguenti: 

• PAVANELLO MARIA GIOVANNA (domanda assunta a prot. n. 5432 del 

20.08.2021); 

• TARSITANO GIUSEPPE MARIA (domanda assunta a prot. n. 5435 del 20.08.2021); 

 

Si procede, quindi, con l’esame comparativo dei curricula che avverrà secondo quanto di seguito 

riportato (art. 8 dell’Avviso pubblicato): 

 

La valutazione dei titoli avverrà sulla base di un punteggio fino ad un massimo di 29 punti, 

attribuito secondo i seguenti criteri di comparazione: 

 

1. percorso professionale attestante la dimostrata esperienza nel campo della materia oggetto 

dell’incarico (MAX 8 punti): un (1) punto per ogni anno di iscrizione all’Ordine professionale; 

 

2. titoli di studio (vale una sola laurea) (MAX 6 punti):  

• Laurea (da 66/110 a 99/110). punti 4;  

• Laurea (da 100/110 a 105/110) punti 5;  

• Laurea (da 106/110 a 110/110) punti 6; 

3. eventuali precedenti collaborazioni ed esperienze con la P.A. (MAX 10 punti): un (1) punto per 

ogni anno presso un Ente Locale con funzioni dirigenziali e/o di Posizione Organizzativa, analoghe 

all’incarico di cui al presente avviso; 

 

4 – possesso dei requisiti formativi obbligatori DLgs. 81/2008 e Accordo Stato Regioni 2011 

(MAX 2 punti): un (1) punto per attestati in corso di validità; 

 

5 – valutazione del curriculum (MAX 3 punti): un (1) punto per ogni qualificazione professionale 

aggiuntiva funzionale all’incarico. 

 

 

Si procede, quindi, alla compilazione delle schede di valutazione, allegate al presente verbale, con 

attribuzione dei punteggi così come stabilito dal citato art. 8 dell’Avviso pubblicato. 



 

 
P.zza Madonna S.Luca n. 9 - Tel. 0425-932029 - Fax. 0425- 465140 

P.I. 00197200298 

PEC: protocollo.comune.bosaro.ro@legalmail.it   
 

 

 

 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 dell’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER 

CURRICULUM E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO 

DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, 

N.267 DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1, il comune procederà a pubblicare sul 

sito internet www.comune.bosaro.ro.it l’elenco dei candidati sopra indicati che saranno invitati a 

sostenere il colloquio di valutazione il giorno 26.08.2021, ore 9.00 presso la sala consiliare del 

Comune di Bosaro. 

 

 

La commissione esaminatrice 

F.to Claudio Formaggio 

F.to Letizia Felisatti 

F.to Eleonora Breggiè 



 

 
P.zza Madonna S.Luca n. 9 - Tel. 0425-932029 - Fax. 0425- 465140 

P.I. 00197200298 

PEC: protocollo.comune.bosaro.ro@legalmail.it   
 

 

 

 

 

Nominativo _________PAVANELLO Maria Giovanna__________________________________ 

 

Data di nascita ___________________06/12/1984______________________________________ 

 
 

 

1. Percorso professionale attestante la dimostrata esperienza nel campo della materia oggetto 

dell’incarico (max 8 punti): 1 punto per ogni anno di iscrizione all’Ordine professionale 

 

Anno iscrizione   2011               Punti                8 

 

 

2. Titolo di studio (max 6 punti) : 

Votazione         99/110         Punti             4 

 

3. Eventuali precedenti collaborazioni ed esperienze con la PA (max 10 punti): 1 punto per 

ogni anno presso un Ente Locale con funzioni dirigenziali e/o posizioni organizzativa, 

analoghe all’incarico del presente avviso: 

 

N. anni c/o PA    0    Punti   0 

 

4. Possesso dei requisiti formativi obbligatori D.LGS. 81/2008 e accordo Stato Regioni 2011 

(max 2 punti): 1 punto per attestato in corso di validità: 

 

n. attestati     0    Punti   0   

  

5. Valutazione del curriculum (max 3 punti): 1 punto per ogni qualificazione professionale 

aggiuntiva funzionale all’incarico: 

 

Master di I Livello in direzione cantiere e direzione lavori            Punti     1 

____________________________________________________Punti ____________ 

____________________________________________________Punti ____________ 

 

           TOTALE PUNTEGGIO          13 
 

 Bosaro, 24.08.2021      La Commissione 

 

F.to Claudio Formaggio 

F.to Letizia Felisatti 

F.to Eleonora Breggiè 

 



 

 
P.zza Madonna S.Luca n. 9 - Tel. 0425-932029 - Fax. 0425- 465140 

P.I. 00197200298 

PEC: protocollo.comune.bosaro.ro@legalmail.it   
 

 

 

 

 

Nominativo _________TARSITANO Maria Giuseppe___________________________________ 

 

Data di nascita ______________30/05/1969___________________________________________ 

 
 

 

1. Percorso professionale attestante la dimostrata esperienza nel campo della materia oggetto 

dell’incarico (max 8 punti): 1 punto per ogni anno di iscrizione all’Ordine professionale 

 

Anno iscrizione   1999              Punti                 8 

 

 

2. Titolo di studio (max 6 punti) : 

Votazione         99/110         Punti             4 

 

3. Eventuali precedenti collaborazioni ed esperienze con la PA (max 10 punti): 1 punto per 

ogni anno presso un Ente Locale con funzioni dirigenziali e/o posizioni organizzativa, 

analoghe all’incarico del presente avviso: 

 

N. anni c/o PA    0    Punti   0 

 

4. Possesso dei requisiti formativi obbligatori D.LGS. 81/2008 e accordo Stato Regioni 2011 

(max 2 punti): 1 punto per attestato in corso di validità: 

 

n. attestati     1    Punti   1   

  

5. Valutazione del curriculum (max 3 punti): 1 punto per ogni qualificazione professionale 

aggiuntiva funzionale all’incarico: 

 

Operatore tecnico “CAD”                Punti     1 

Corso aggiornamento in materia di sicurezza nei cantieri 

con conseguimento abilitazione              Punti     1 

 

____________________________________________________Punti ____________ 

 

           TOTALE PUNTEGGIO          15 
 

 Bosaro, 24.08.2021      La Commissione 

 

F.to Claudio Formaggio 

F.to Letizia Felisatti 

F.to Eleonora Breggiè 

 


